

VN/5
202

Magistrát města Ostravy
Prokešovo náměstí 8
729 30 Ostrava
posta@ostrava.cz

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Tímto Vás žádám o poskytnutí informací podle ustanovení §13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, konkrétně pak Vás žádám, aby jste mi na níže uvedený email poskytl následující informace:

1. Váš úřad má jako ohlašovna ve smyslu zákona č. 133/2000 Sb. - o evidenci obyvatel a rodných číslech - povinnost podle ustanovení § 10c tohoto zákona „zajistit pro fyzické osoby, které mají v jejím sídle trvalý pobyt, vhodné místo, kde bude možné uložit oznámení o uložení zásilky a výzvu s poučením“.
2. Jakým způsobem Váš úřad nakládá s oznámeními o uložení zásilek a výzvami s poučením, v případě zásilek zasláným fyzickým osobám, které mají v sídle Vašeho úřadu trvalý pobyt, které jsou zároveň odesilatelem označeny poznámkou „Neukládat“? Konkrétně pak: jak dlouho je oznámení o uložení zásilky a výzva s poučením v případě takovýchto zásilek uloženo na vhodném místě ve smyslu ustanovení § 10c zákona č. 133/2000 Sb.?

Dne 25.7.2017

Statutární město Ostrava
Odbor vnitřních věcí

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.:

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum:

SMO/277762/17/Vnitř./

S-SMO/ 277762/17/Vnitř./2

2017-08-01

Věc: Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).

Odbor vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy obdržel dne 26.07.2017 Vaši žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím. V této žádosti vyjadřujete názor, že Magistrát města Ostravy je ohlašovou ve smyslu zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o evidenci obyvatel“). Dále jste žádal o poskytnutí informace: „Jakým způsobem Váš úřad nakládá s oznámeními o uložení zásilek a výzvami s poučením, v případě zásilek zasláným fyzickým osobám, které mají v sídle Vašeho úřadu trvalý pobyt, které jsou zároveň odesilatelem označeny poznámkou „Neukládat?“ Konkrétně pak - jak dlouho je oznámení o uložení zásilky a výzva s poučením v případě takovéhoto zásilek uloženo na vhodném místě ve smyslu ustanovení § 10c zákona č. 133/2000 Sb.?“

Podle ust. § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty, mezi které náleží i obce jako územní samosprávné celky a jejich orgány, povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti.

Dle ust. § 2 písm. d) zákona o evidenci obyvatel jsou „ohlašovny“ obecní úřady, v hlavním městě Praze a v **územně členěných statutárních městech úřady městských částí nebo městských obvodů**, pokud tak stanoví statuty těchto měst. Do působnosti Magistrátu města Ostravy, který není ohlašovou ve smyslu zákona o evidenci obyvatel, nespadá poskytování výše uvedené služby. Tyto služby poskytují úřady jednotlivých městských obvodů.

S ohledem na výše uvedené je nutno konstatovat, že Vámi požadovaná informace se nevztahuje k působnosti Magistrátu města Ostrava.

Z tohoto důvodu odbor vnitřních věcí Magistrátu města Ostrava dle ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím Vaši žádost o poskytnutí informace

odkládá.

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup Statutárního města Ostrava podat stížnost dle ust. § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím. Stížnost můžete

podat u statutárního města Ostrava do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti by v takovém případě byl příslušný rozhodovat Krajský úřad Moravskoslezského kraje.

